CPF: ***315753**
Data: 12/07/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1992

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 918 de 12 de Julho de 2024

DATA: 12/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 918/2024 - 12/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20230347/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20230347/2024

EXTRATO DE

CONTRATO : 20240310 /2024 - CONTRATO : 20240310 /2024

ERRATA DO

CONTRATO: 20240303/2024 - CONTRATO: 20240303/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 12/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1992

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 918/2024 - 12/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20230347/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20230347/2023, que tem por objeto a prorrogar o prazo

de vigência e execução do contrato n° 20230347/2023, referente à contratação de empresa especializada em ministrar Cursinho P ré-Vestibular

Preparatório para Processos Seletivos (Vestibulares) para 200 (duzentos) estudantes das Escolas Públicas e Privadas, que este jam cursando ou

já concluíram o 3º ano do Ensino Médio, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude, Ciência, Tecnol ogia e Inovação

deste município, conforme especificações constantes no termo de referência, anexo l do edital, através da SECRETÁRIA MUNICIPA L DE

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO , com sede no Centro, n° S/N, São Mateus do Maranhão/MA, CEP: 65470-000, inscrito

no CNPJ sob o 06.019.491/0001-07, neste ato representada pela Secretária Municipal de FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,

Sra. Tássia Maria de Almeida Ferreira, portadora do CPF nº 070.653.893 -59, doravante denominado CONTRATANTE, e a CURSO MERITO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.149.593/0001 -01, com sede na Rua Mario Borges, nº 09, Bairro Vila Ivar Saldanha, CEP: 65.041 -744, São

Luís – MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Agostinho de Souza Barros Junior,  portador do CPF  n°

772.575.963-87. Exercício 2024 Atividade 1001.041220002.2.075 Manutenção e Funcionamento da Secretaria da Juventude, Cien., Tecnologia

e Inov. , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.65. O presente Termo Aditivo entra

em vigor a partir da data de 16/06/2024 até 31/12/2024, Secretaria Municipal de FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, São

Mateus do Maranhão - MA, CONTRATANTE: Sra. Tássia Maria de Almeida Ferreira e Agostinho de Souza Barros Junior CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20240310 /2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20240310 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 056 2024 INEX CONTRATANTE: FUNDO DE MAN.

DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): ANTONIA DA SILVA MIRANDA OBJETO: Locação de Imóvel para

funcionamento do Anexo da Unidade Escolar Municipal Raio de Sol, visando atender as necessidades do Programa PROEDUCAR no mun icípio

de São Mateus do Maranhão -MA  VALOR TOTAL: R$ 15.001,02 (quinze mil, um reais e dois centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2024 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outr os

serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024 DATA DA

ASSINATURA: 12 de Julho de 2024

 - ERRATA DO - CONTRATO: 20240303/2024

ERRATA A EDIÇÃO Nº914/2024

Errata a Edição nº 914/2024 do diário oficial do município de São Mateus do Maranhão -MA, publicado no dia 04/07/2024. Referente ao

contrato nº 20240303/2024. CONTRATADA: IARA MENENES DE AGUIAR cujo objeto é a Locação de Imóvel para funcionamento da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de São Mateus do Maranhão -MA, localizado Avenida alciolly nunes, n° 999 avenida

piqui. ONDE SE LÊ , SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240303 ORIGEM:

INEXIGIBILIDADE Nº 058 2024 INEX CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER CONTRATADA(O): IARA MENEZES DE

AGUIAR OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de São Mateus do

Maranhão-MA, visando atender as necessidades da secretaria em questão VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 1201.278110060.2.019 Manutenção e Func. da Secretaia de Esporte e Lazer , Classificação ec onômica

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99. VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2024 a 31 de Dezembr o de 2024

DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2024,LÊ-SE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - EXTRATO DE -

CONTRATO : 20240309/2024 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 058 2024 INEX CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CONTRATADA(O): IARA MENEZES DE AGUIAR OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer do Município de São Mateus do Maranhão -MA, visando atender as necessidades da secretaria em questão VALOR TOTAL: R$ 21.000,00

(VINTE E UM mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 1201.278110060.2.019 Manutenção e Func. da Secretaia

de Esporte e Lazer , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99. VIGÊNCIA: 04 de

Julho de 2024 a 04 DE JANEIRO DE 2025, DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2024. As demais informações permanecem

inalteradas.

CPF: ***.315.753-** - Data: 12/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1992

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br